
COMUNE DI CASIER 
piazza L. da Vinci, 16 

 31030 CASIER (TV) 
 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 32 del 23-09-2020 

 

COPIA 

 

N°32 

Reg. delib. 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE 

 
 

OGGETTO OPERE COMPLEMENTARI AL PASSANTE DI MESTRE. 

COMPLETAMENTO DEL TERRAGLIO EST TRA VIA LA ALTA E LA 

TANGENZIALE DI TREVISO. ADOZIONE DELLA VARIANTE 

PARZIALE AL PIANO DEGLI INTERVENTI PER APPOSIZIONE DEL 

VINCOLO PREORDINATO ALL'ESPROPRIO.- 

 

Oggi  ventitre del mese di settembre dell'anno  duemilaventi alle ore 18:30, nella sala delle 

adunanze consiliari, convocato in seguito a regolari inviti si è riunito in seduta  di Prima^ 

convocazione il Consiglio Comunale così composto: 

 

 Presente/Assente   Presente/Assente 

Carraretto Renzo Presente  Buranel Marco Presente 

Vendramin Massimo Presente  Pillon Paolo Assente 

Marton Andrea Presente  Scomparin Niclo Presente 

Panzarin Roberta Presente  Guardati Simona Presente 

Mestriner Leonella Presente  Giuriati Miriam Presente 

Veneran Rossella Presente  Poloni Miriam Presente 

Basso Diego Presente  Moretto Andrea Presente 

De Marchi Eleonora Presente  BONDUAN ANGELA Assente 

Grieco Nicola Presente    

   Presenti   15 Assenti    2 

 

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il Segretario 

Comunale  De Noni Paola. 

Constatato legale il numero degli intervenuti, il Sig. Carraretto Renzo nella sua qualità di Sindaco, 

dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio a discutere e deliberare sull’oggetto sopraindicato. 



 COMUNE DI CASIER 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 32 del 23-09-2020 

 

OGGETTO OPERE COMPLEMENTARI AL PASSANTE DI MESTRE. 

COMPLETAMENTO DEL TERRAGLIO EST TRA VIA LA ALTA E LA 

TANGENZIALE DI TREVISO. ADOZIONE DELLA VARIANTE 

PARZIALE AL PIANO DEGLI INTERVENTI PER APPOSIZIONE DEL 

VINCOLO PREORDINATO ALL'ESPROPRIO.- 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

PREMESSO che: 

- il Comune di Casier è dotato di Piano di Assetto del Territorio (PAT), ratificato con 

Deliberazione della Giunta Provinciale n. 142 del 24/05/2010; 

- con delibera n. 11 del 29/05/2020 il Consiglio Comunale ha approvato la Variante n. 1 al Piano 

di Assetto del Territorio in adeguamento alle disposizioni sul contenimento del consumo di 

suolo di cui alla L.R. 06/06/2017 n. 14; 

- il Comune di Casier è dotato altresì di Piano degli Interventi a seguito dell’approvazione del 

PAT nella Conferenza di Servizi del 16/03/2010; 

- con delibera n. 47 del 19/10/2011 il Consiglio Comunale ha approvato la Variante n. 1 al Piano 

degli Interventi, conseguente alla sottoscrizione di diversi accordi pubblico privato ai sensi 

dell’art. 6 della L.R. 11/2004; 

- con delibera n. 33 del 11/07/2012 il Consiglio Comunale ha approvato la Variante n. 2 al Piano 

degli Interventi; 

- con delibera n. 9 del 07/02/2013 il Consiglio Comunale ha approvato la Variante n. 3 al Piano 

degli Interventi; 

- con delibera n. 12 del 31/03/2014 il Consiglio Comunale ha approvato la Variante n. 4 al Piano 

degli Interventi; 

- con delibera n. 41 del 28/09/2016 il Consiglio Comunale ha approvato la Variante n. 5 al Piano 

degli Interventi; 

- con delibera n. 34 del 03/11/2017 il Consiglio Comunale ha approvato la Variante n. 6 al Piano 

degli Interventi; 

- con delibera n. 11 del 18/03/2019 il Consiglio Comunale ha approvato la Variante n. 7 al Piano 

degli Interventi; 

 

RICORDATO che: 

- il progetto dell’infrastruttura denominata “Terraglio Est” è nato come opera complementare al 

Passante di Mestre e in questo ambito ne è stato realizzato, ed aperto al traffico, un primo lotto 

tra S.P. 63 “Casalese” e il casello di Preganziol, posto sul Passante autostradale, fino 

all’intersezione tramite rotatoria con Via Alta in Comune di Casier; inoltre, nel tratto più a nord, 

è stata realizzata la nuova rotatoria con Via Peschiere e predisposta l’area destinata ad 

un’ulteriore rotatoria con Viale della Liberazione, mentre verso sud sono state realizzate le 

rotatorie in corrispondenza degli incroci con Via Einaudi e Via Martiri della Libertà; 

- i progetti rientranti nelle opere strategiche di cui al “Passante di Mestre” sono stati approvati 

con L.R. 17/01/2002 n. 2 art. 22 comma 1 lett. b) e concordate tramite Protocollo d’intesa per le 

Opere complementari al Passante di Mestre in data 27/08/2004; 

 

RICHIAMATA la procedura di autorizzazione unica di Valutazione di Impatto Ambientale, 

Valutazione di Incidenza Ambientale e titolo edilizio ai sensi dell’art. 27bis del D.lgs 152/2006 e 

dell’art. 11 della LR 4/2016 relativa al progetto CPsaa/3 – Int. 31: “Terraglio Est” – opere di 2° 



 COMUNE DI CASIER 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 32 del 23-09-2020 

stralcio avviata dalla Provincia di Treviso a seguito dell’istanza prot. Prov. n. 27911 del 01/06/2020, 

integrata con prot. Prov. n. 28103 del 03/06/2020, da parte di Veneto Strade S.p.A.; 

 

VISTO il progetto definitivo, redatto da Veneto Strade S.p.A., progettista ing. Alessandro Zago, 

coordinatore tecnico / amministrativo dott. Enrico Vescovo, responsabile unico del procedimento 

ing. Gabriella Manginelli, recante l’oggetto: “Opere complementari al Passante di Mestre. Opere di 

completamento del “Terraglio Est” tra Via la Alta in Comune di Casier e la Tangenziale di Treviso 

in Comune di Treviso”, intervento CPass/3 – int. 31 – 2° stralcio, pervenuto al prot.n. 11420 in data 

04/08/2020, agli atti dell’ufficio;  

 

CONSIDERATO che gli interventi previsti dal progetto definitivo sul territorio comunale di Casier 

sono: 

- riqualificazione della viabilità esistente da Via Alta in direzione nord fino alla rotatoria su Viale 

della Liberazione con l’adeguamento della carreggiata esistente alle caratteristiche del tratto già 

realizzato a sud di Via la Alta, e dare continuità alla pista ciclabile esistente proseguendone 

l’itinerario lungo il lato ovest, su sede separata da un aiuola di 1,50 m oppure da elemento 

invalicabile di 50 cm; 

- riqualificazione del tratto a nord della rotatoria su Viale della Liberazione tramite la 

riorganizzazione della piattaforma esistente, il proseguimento del percorso ciclabile esistente in 

adiacenza al ciglio ovest dei lotti artigianali-industriali e il tombinamento dei fossi di guardia sui 

due lati; 

 

CONSIDERATO che l’intervento, malgrado sia già presente nella previsione della strumentazione 

urbanistica vigente del Comune di Casier come anche di quella del Comune di Treviso, non è 

pienamente conforme ai piani dal punto di vista urbanistico e pertanto il procedimento di 

approvazione del progetto definitivo e la conseguente determinazione del vincolo preordinato 

all’esproprio, di cui ai sensi dell’art. 10 comma 1 del D.P.R. 08/06/2001 n. 327 “Testo Unico delle 

disposizioni legislative e regolamentari in materia di espropriazione per pubblica utilità”, deve 

essere avviato ed approvato ai sensi dell’art. 18 della L.R. 11/2004 e dell’art. 24, comma 1 della 

L.R. 27/2003; 

 

VISTA pertanto la proposta di attivazione della Variante urbanistica secondo quanto previsto 

dall’art. 10 c. 1 del D.P.R. 327/2001 e dall’art. 18 c. 2 della L.R. 11/2004 e s.m.i. avanzata da 

Veneto Strade S.p.A. in data 25/05/2020, prot.n. 9908/2020; 

 

PRESO ATTO che il progetto definitivo del “Terraglio Est” è stato pubblicato in data 05/08/2020, 

ai sensi dell’art. 11 del D.P.R. 327/2001 ai fini dell’avvio del procedimento di approvazione del 

progetto definitivo comportante dichiarazione di pubblica utilità e adozione di variante al piano 

urbanistico generale con imposizione di vincolo espropriativo;  

 

DATO ATTO che la procedura di variante urbanistica prevede che la variante in questione sia 

approvata ai sensi dell’art. 24, comma 1 della L.R. 27/2003 “Disposizioni generali in materia di 

lavori pubblici di interesse regionale e per le costruzioni in zone classificate sismiche” che così 

dispone: “L’approvazione da parte del consiglio comunale del progetto preliminare o definitivo di 

opere pubbliche non conformi agli strumenti urbanistici comunali costituisce adozione della 

variante dello strumento urbanistico stesso. Se l’opera pubblica non è di competenza del comune, 

l’atto di approvazione del progetto preliminare o definitivo da parte dell’autorità competente è 

trasmesso al consiglio comunale che può disporre l’adozione della corrispondente variante allo 

strumento urbanistico.”; 

 

DATO ATTO altresì che all’adozione seguirà il periodo di deposito della variante (con le usuali 

procedure di cui all’art. 18, commi 3 e 4 della L.R. 11/2004) e, successivamente, la redazione della 



 COMUNE DI CASIER 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 32 del 23-09-2020 

deliberazione di consiglio comunale di approvazione conclusiva della variante contenente le 

eventuali modifiche dovute all’accoglimento delle osservazioni pertinenti;  

 

VERIFICATO che trattandosi di una variazione alla strumentazione urbanistica vigente 

conseguente all’approvazione di un’opera pubblica, la procedura che sarà seguita, a norma di legge, 

sarà quella della valutazione facilitata di assoggettabilità a procedura VAS di cui all’art. 4 della L.R. 

11/2004 e s.m.i. come modificato dall’art. 2 della L.R. 25/07/2019 n. 29 attraverso la 

predisposizione della scheda di Verifica facilitata di sostenibilità ambientale di cui alla D.G.R. n. 

61 del 21/01/2020; 

 

CONSIDERATO che l’ubicazione del progetto ricade all’esterno dei siti della Rete Natura 2000, 

denominati SIC e ZPS di cui alla Direttiva Habitat 92/43/CEE e verificate le risultanze della 

preselezione della Valutazione d’Incidenza Ambientale relativa al procedimento VIA in corso per la 

medesima opera, è stata presa in considerazione l’ipotesi di avvalersi della possibilità di non 

procedere con lo studio per la Valutazione di Incidenza invocando la fattispecie di cui al paragrafo 

2.2, punto 23 dell’Allegato A alla DGR n. 1400/2017; 

 

DATO ATTO che, con l’avvenuta efficacia dell’atto di approvazione della presente variante, i beni 

interessati dal tracciato stradale e dalle aree di mitigazione ambientale dell’opera pubblica di cui 

trattasi saranno sottoposti al vincolo preordinato all’esproprio ai sensi dell’art. 9 del D.P.R. 

327/2001, per la durata di cinque anni ed entro tale termine può essere emanato il provvedimento 

che comporta la dichiarazione di pubblica utilità dell’opera, salvo la reiterazione motivata, dopo la 

sua decadenza, tramite variante urbanistica; 

 

VISTA la nota pervenuta al prot.n. 11417 del 04/08/2020 relativa all’avvio del procedimento di 

esproprio, pubblicato all’Albo Pretorio comunale in data 05/08/2020 fino al 05/09/2020; 

 

VISTI gli elaborati relativi alla Variante al Piano degli Interventi ai sensi degli artt. 17 e 18 della 

L.R. 11/2004, redatti dal dott.urb. Roberto Cazziola, tecnico incaricato da Veneto Strade S.p.A., 

trasmessi dal R.U.P. ing. Gabriella Manginelli di Veneto Strade S.p.A. con nota prot.n. 18102/2020 

del 04/09/2020, pervenuta al nostro prot.n. 13344 del 04/09/2020, depositati in atti: 

 

ELABORATI DESCRITTIVI E DI VALUTAZIONE  

1. Relazione tecnico-illustrativa  

2. Proposta di variante alle NTO del PI vigente 

3. Verifica Facilitata di Sostenibilità Ambientale (VFSA) 

4. Dichiarazione di non necessità di valutazione di incidenza (VINCA all. E) e relazione  

5. Valutazione di compatibilità idraulica 

 

ELABORATI CONOSCITIVI  

6. Elaborato grafico di analisi - inquadramento territoriale   

7. Elaborato grafico di raffronto tra lo stato vigente e la proposta di variante  

   

ELABORATI PROPOSITIVI  

8. Tavola 1 Zonizzazione intero territorio comunale   

9. Tavola 2.1 Dosson   

10. Tavola 2.3 Albrizzi  

11. Tavola 3 Vincoli intero territorio comunale 

12. Planimetria di catastale 1/4  

13. Planimetria di catastale 2/4 

 



 COMUNE DI CASIER 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 32 del 23-09-2020 

RITENUTO di adottare la Variante al Piano degli Interventi, ai sensi degli artt. 17 e 18 della L.R. 

11/2004, con i contenuti sopra descritti; 

 

ATTESA la competenza del Consiglio Comunale a deliberare in merito; 

 

VISTI: 

- il D.P.R. 08/06/2001 n. 327 “Testo Unico delle disposizioni legislative e regolamentari in 

materia di espropriazione per pubblica utilità”; 

- la L.R. 07/11/2003 n. 27 “Disposizioni generali in materia di lavori pubblici di interesse 

regionale e per le costruzioni in zone classificate sismiche” e, in particolare, l’art. 24; 

- la L.R. 23/04/2004 n. 11 e, in particolare, l’art. 18 “Procedimento di formazione, efficacia e 

varianti del Piano degli interventi”; 

- la L.R. 06/06/2017 n. 14 “Disposizioni per il contenimento del consumo di suolo e modifiche 

della L.R. 23/04/2004 n. 11 “Norme per il governo del territorio e in materia di paesaggio””; 

- la Legge 07/08/1990 n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

 

ACQUISITI i pareri favorevoli espressi dai Responsabili dei competenti Settori di cui all’art. 49 del 

D.lgs. 267/2000; 

 

SENTITI gli interventi dei vari Consiglieri Comunali come risultanti dalla trascrizione allegata; 

 

Con voto espresso per appello nominale e proclamato dal Sindaco-Presidente: 

Consiglieri presenti n. 15 

Consiglieri votanti n. 14 

Consiglieri astenuti n. 1 (Moretto) 

Voti favorevoli n. 13 

Voti contrari n. 1 (Poloni) 

 

 

DELIBERA 

 

1) di adottare la Variante al Piano degli Interventi per il “Terraglio Est” 2° stralcio, con i contenuti 

specificati in premessa, ai sensi del combinato disposto dell’art. 24 della L.R. 27/2003 e degli 

artt. 17 e 18 della L.R. 11/2004 e composta dai seguenti elaborati, pervenuti da parte di Veneto 

Strade S.p.A. con nota prot.n. 18102/2020 del 04/09/2020 a firma del R.U.P. ing. Gabriella 

Manginelli e depositati agli atti del Comune al prot.n. 13344 del 04/09/2020: 

 

ELABORATI DESCRITTIVI E DI VALUTAZIONE  

1. Relazione tecnico-illustrativa  

2. Proposta di variante alle NTO del PI vigente 

3. Verifica Facilitata di Sostenibilità Ambientale (VFSA) 

4. Dichiarazione di non necessità di valutazione di incidenza (VINCA all. E) e relazione 

5. Valutazione di compatibilità idraulica 

 

ELABORATI CONOSCITIVI  

6. Elaborato grafico di analisi - inquadramento territoriale   

7. Elaborato grafico di raffronto tra lo stato vigente e la proposta di variante  

   

ELABORATI PROPOSITIVI  

8. Tavola 1 Zonizzazione intero territorio comunale   

9. Tavola 2.1 Dosson   



 COMUNE DI CASIER 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 32 del 23-09-2020 

10. Tavola 2.3 Albrizzi  

11. Tavola 3 Vincoli intero territorio comunale 

12. Planimetria di catastale 1/4  

13. Planimetria di catastale 2/4 

 

2) di dare atto che, trattandosi di una variazione alla strumentazione urbanistica vigente 

conseguente all’approvazione di un’opera pubblica, la procedura che sarà seguita, a norma di 

legge, sarà quella della valutazione facilitata di assoggettabilità a procedura VAS di cui all’art. 4 

della L.R. 11/2004 come modificato dall’art. 2 della L.R. 25/07/2019 n. 29 attraverso la 

predisposizione della scheda di Verifica facilitata di sostenibilità ambientale di cui alla D.G.R. 

n. 61 del 21/01/2020; 

 

3) di dare atto altresì che: 

- la Variante al Piano degli Interventi adottata, entro otto giorni sarà depositata a disposizione 

del pubblico per trenta giorni consecutivi dal deposito, decorsi i quali chiunque può 

formulare osservazioni entro i successivi trenta giorni; 

- dell’avvenuto deposito è data notizia mediante avviso pubblicato nell'Albo Pretorio del 

Comune, oltre che sul sito Internet del Comune di Casier alla pagina “Piano degli 

Interventi” e “Amministrazione Trasparente – Pianificazione e governo del territorio”; 

- nei sessanta giorni successivi alla scadenza del termine per la presentazione delle 

osservazioni il consiglio comunale decide sulle stesse e approva il piano, che diventerà 

efficace quindici giorni dopo la sua pubblicazione nell’Albo Pretorio del Comune, come 

previsto dall’art. 18 della L.R. 11/2004. 

 

 
 

I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo quanto 

previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis ed allegati alla presente deliberazione. 



 COMUNE DI CASIER 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 32 del 23-09-2020 

 

OGGETTO OPERE COMPLEMENTARI AL PASSANTE DI MESTRE. 

COMPLETAMENTO DEL TERRAGLIO EST TRA VIA LA ALTA E LA 

TANGENZIALE DI TREVISO. ADOZIONE DELLA VARIANTE 

PARZIALE AL PIANO DEGLI INTERVENTI PER APPOSIZIONE DEL 

VINCOLO PREORDINATO ALL'ESPROPRIO.- 
 

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta 

 

IL Sindaco IL Segretario Comunale 

F.to  Carraretto Renzo F.to  De Noni Paola 

  
 



 COMUNE DI CASIER 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 32 del 23-09-2020 

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE  
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000 

 

Oggetto: OPERE COMPLEMENTARI AL PASSANTE DI MESTRE. 

COMPLETAMENTO DEL TERRAGLIO EST TRA VIA LA ALTA E 

LA TANGENZIALE DI TREVISO. ADOZIONE DELLA VARIANTE 

PARZIALE AL PIANO DEGLI INTERVENTI PER APPOSIZIONE 

DEL VINCOLO PREORDINATO ALL'ESPROPRIO.- 

 
 

REGOLARITA' TECNICA 

    

IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO INTERESSATO 
a norma del T.U.E.L. 267/00 

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi 

degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000 

parere Favorevole* di regolarità tecnica, attestante la 

regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa”; 
 

*per la motivazione indicata con nota: 

 

 
 

Data 04-09-20 
Il Responsabile del servizio 

F.to Degiampietro Pietro 
 

 

 

 



 COMUNE DI CASIER 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 32 del 23-09-2020 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE  
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000 

 

Oggetto: OPERE COMPLEMENTARI AL PASSANTE DI MESTRE. 

COMPLETAMENTO DEL TERRAGLIO EST TRA VIA LA ALTA E 

LA TANGENZIALE DI TREVISO. ADOZIONE DELLA VARIANTE 

PARZIALE AL PIANO DEGLI INTERVENTI PER APPOSIZIONE 

DEL VINCOLO PREORDINATO ALL'ESPROPRIO.- 

 
 

REGOLARITA' CONTABILE 

    

IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO INTERESSATO 
a norma del T.U.E.L. 267/00 

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi 

degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000 

parere Favorevole* di regolarità contabile; 
 

*per la motivazione indicata con nota: 

 

Data 07-09-20 
Il Responsabile del servizio 

F.to Dalla Torre Francesca 
 

 

 

 



 COMUNE DI CASIER 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 32 del 23-09-2020 

 

 

Allegato alla deliberazione 
 

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE 

 N. 32 del 23-09-2020 
 

 

Oggetto: OPERE COMPLEMENTARI AL PASSANTE DI MESTRE. 

COMPLETAMENTO DEL TERRAGLIO EST TRA VIA LA ALTA 

E LA TANGENZIALE DI TREVISO. ADOZIONE DELLA 

VARIANTE PARZIALE AL PIANO DEGLI INTERVENTI PER 

APPOSIZIONE DEL VINCOLO PREORDINATO 

ALL'ESPROPRIO.- 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica, che copia del presente atto viene affissa da oggi all’albo pretorio per la prescritta 

pubblicazione di 15 giorni consecutivi con numero di registrazione all’albo pretorio 954. 

 

 

COMUNE DI CASIER li 28-09-2020  

L’ INCARICATO 

F.to  De Noni Paola 



 COMUNE DI CASIER 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 32 del 23-09-2020 

 

Allegato alla deliberazione 
 

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE 

 N. 32 del 23-09-2020 
 

 

Oggetto: OPERE COMPLEMENTARI AL PASSANTE DI MESTRE. 

COMPLETAMENTO DEL TERRAGLIO EST TRA VIA LA ALTA 

E LA TANGENZIALE DI TREVISO. ADOZIONE DELLA 

VARIANTE PARZIALE AL PIANO DEGLI INTERVENTI PER 

APPOSIZIONE DEL VINCOLO PREORDINATO 

ALL'ESPROPRIO.- 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 

La presente deliberazione, pubblicata all’Albo Pretorio Online del Comune a norma di legge, è 

DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° comma dell'art. 134 del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267. 

 

 

 Il Segretario Comunale 

 F.to De Noni Paola 
  

 

 

 


